
 

MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA  

       
  

                                           

HOTĂRÂREA NR.183 
privind conferirea titlului “Cetăţean de Onoare” al Municipiului Craiova, 

dlui. Valeriu Dogaru-actor al Teatrului „Marin Sorescu” 
 

 
 
     Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data 

de 25.05.2017; 
     Având in vedere raportul nr.67693/2017 întocmit de Serviciul Imagine prin care 

se propune conferirea titlului “Cetăţean de Onoare” al Municipiului Craiova, dlui. 
Valeriu Dogaru-actor al Teatrului „Marin Sorescu”; 

      În conformitate cu prevederile art.36 alin.8, art.45 alin.3, art.61 alin.2 şi 
art.115 alin.1 lit.b din Legea  nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică 
locală;  
 
 

 
                                           HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 
Art.unic  -  Se conferă titlul "Cetăţean de Onoare" al Municipiului Craiova, 

dlui. Valeriu Dogaru-actor al Teatrului „Marin Sorescu”, pentru 
excepţionala activitate, pentru contribuţia de peste o jumătate de 
secol adusă teatrului românesc, pentru dăruirea şi talentul puse în 
slujba artei scenice şi a spectacolului. 

 
 
 

 

 

 

 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,    CONTRASEMNEAZĂ, 
        PT. SECRETAR, 
    Radu MARINESCU       Ovidiu MISCHIANU 



 

  
  
  

 


